

信用保証実績（令和 6年02月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,747	23,201	103.3%	21,478	292,754	131.8%
保証債務残高	—	—	—	112,153	1,299,698	85.8%
代位弁済	163	1,331	87.0%	1,552	15,754	139.9%
回収	—	172	141.5%	—	1,768	100.8%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	4	102	97.1%	59	2,093	168.3%	577	11,739	0.9%	88.3%	0	0	%	7	144	39.8%
地方銀行	218	4,234	115.9%	2,565	47,931	129.8%	17,002	265,247	20.4%	81.0%	10	53	41.6%	240	3,209	187.7%
第二地銀	343	5,617	93.9%	4,647	80,678	128.7%	30,915	420,059	32.3%	82.5%	51	468	81.9%	420	5,135	151.8%
信用金庫	1,017	11,669	102.3%	12,297	142,439	131.8%	54,920	524,122	40.3%	91.0%	83	651	89.5%	715	5,995	123.4%
信用組合	163	1,532	119.3%	1,880	19,141	150.1%	8,549	76,304	5.9%	89.0%	17	149	142.2%	164	1,235	132.3%
その他	2	48	126.3%	30	473	153.8%	190	2,227	0.2%	98.8%	2	10	%	6	36	329.5%
合計	1,747	23,201	103.3%	21,478	292,754	131.8%	112,153	1,299,698	100.0%	85.8%	163	1,331	87.0%	1,552	15,754	139.9%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	175	3,003	118.7%	1,812	29,509	132.6%	9,082	124,729	9.6%	84.3%	13	115	114.5%	110	1,302	104.4%
建設業	477	6,081	107.1%	5,947	79,113	129.7%	28,206	312,968	24.1%	83.2%	42	324	62.1%	435	4,242	173.8%
卸売業	183	2,853	90.4%	2,180	36,308	125.1%	10,259	147,281	11.3%	81.3%	19	167	125.9%	119	1,300	95.5%
小売業	283	3,382	113.7%	3,213	38,725	133.6%	14,566	154,856	11.9%	87.3%	28	191	68.4%	224	2,318	154.6%
飲食業	96	947	77.5%	1,337	12,217	170.7%	9,446	80,897	6.2%	89.7%	12	83	97.9%	202	1,432	167.8%
運輸倉庫業	72	1,148	129.5%	1,001	17,868	124.8%	5,405	79,445	6.1%	86.8%	8	100	161.3%	89	1,268	85.3%
サービス業	331	3,856	97.3%	4,272	52,455	142.0%	25,130	266,340	20.5%	87.6%	31	193	63.5%	299	2,868	137.1%
不動産業	90	1,505	98.9%	1,110	18,486	110.7%	6,993	99,408	7.6%	93.9%	0	0	%	26	216	281.7%
その他	40	426	79.8%	606	8,073	142.8%	3,066	33,776	2.6%	84.5%	10	157	667.9%	48	807	398.4%
合計	1,747	23,201	103.3%	21,478	292,754	131.8%	112,153	1,299,698	100.0%	85.8%	163	1,331	87.0%	1,552	15,754	139.9%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	642	9,198	114.0%	8,092	124,482	134.6%	49,025	629,915	48.5%	85.2%	68	577	72.3%	780	8,943	142.6%
渡島総合振興局	135	1,844	81.9%	1,911	25,699	127.1%	8,371	92,268	7.1%	87.6%	20	199	67.4%	131	1,154	85.0%
桧山振興局	10	116	217.9%	105	916	93.2%	479	4,383	0.3%	89.9%	0	0	%	1	9	89.0%
後志総合振興局	62	883	93.5%	914	13,262	126.6%	4,616	54,641	4.2%	85.5%	10	65	105.5%	81	867	287.3%
空知総合振興局	113	1,378	142.5%	1,039	12,706	129.9%	5,156	51,262	3.9%	86.1%	16	120	208.2%	54	339	90.1%
上川総合振興局	180	2,034	91.5%	2,511	28,909	146.0%	11,130	111,538	8.6%	86.8%	21	205	85.6%	136	1,383	143.4%
留萌振興局	17	159	463.1%	157	2,173	138.8%	866	9,031	0.7%	87.1%	0	0	%	9	93	246.8%
宗谷総合振興局	32	296	75.8%	323	3,243	102.1%	1,203	13,239	1.0%	80.6%	1	19	966.4%	4	50	39.0%
オホーツク総合振興局	110	1,409	101.6%	1,243	15,518	121.2%	5,592	57,188	4.4%	83.2%	6	11	88.1%	52	440	90.6%
胆振総合振興局	137	2,164	90.5%	1,530	22,335	137.2%	7,241	87,768	6.8%	89.7%	3	9	26.3%	86	729	207.9%
日高振興局	18	291	101.1%	217	3,103	126.3%	1,121	12,675	1.0%	88.3%	6	46	%	17	124	618.6%
十勝総合振興局	143	1,562	130.6%	1,595	17,738	141.3%	9,397	85,926	6.6%	83.3%	8	42	267.1%	107	895	204.5%
釧路総合振興局	121	1,327	79.9%	1,456	16,326	114.5%	5,997	63,189	4.9%	88.4%	4	37	266.4%	84	631	171.6%
根室振興局	25	502	95.6%	349	5,516	137.6%	1,699	20,672	1.6%	86.8%	0	0	%	8	62	324.8%
道外	2	40	44.4%	36	828	69.1%	260	6,003	0.5%	90.5%	0	0	%	2	34	26.6%
合計	1,747	23,201	103.3%	21,478	292,754	131.8%	112,153	1,299,698	100.0%	85.8%	163	1,331	87.0%	1,552	15,754	139.9%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	641	9,196	112.0%	8,083	124,528	133.5%	49,139	634,742	48.8%	85.2%	68	577	71.8%	782	8,974	138.4%
函館支店	146	1,975	85.7%	2,031	26,882	125.9%	8,871	97,035	7.5%	88.0%	20	199	67.4%	132	1,164	84.3%
帯広支店	143	1,562	129.5%	1,599	17,802	140.9%	9,410	85,863	6.6%	83.2%	8	42	267.1%	107	895	204.5%
北見支店	110	1,409	101.6%	1,245	15,556	120.9%	5,591	57,067	4.4%	83.2%	6	11	88.1%	52	440	111.6%
小樽支店	61	879	92.5%	914	13,288	127.3%	4,627	54,538	4.2%	85.8%	10	65	115.9%	82	873	294.6%
旭川支店	230	2,497	95.2%	2,996	34,492	140.6%	13,207	133,798	10.3%	86.2%	22	225	92.9%	149	1,526	135.1%
釧路支店	146	1,828	83.7%	1,807	21,895	119.4%	7,716	84,312	6.5%	87.7%	4	37	266.4%	92	693	179.1%
室蘭支店	48	744	52.0%	665	9,276	131.7%	3,387	41,462	3.2%	87.6%	0	0	%	33	284	253.0%
滝川支店	116	1,405	150.9%	1,053	12,837	131.1%	5,209	51,911	4.0%	86.3%	16	120	208.2%	54	337	89.6%
苫小牧支店	106	1,707	137.8%	1,085	16,199	137.3%	4,996	58,970	4.5%	90.9%	9	55	160.4%	69	568	219.8%
合計	1,747	23,201	103.3%	21,478	292,754	131.8%	112,153	1,299,698	100.0%	85.8%	163	1,331	87.0%	1,552	15,754	139.9%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,474	20,591	102.5%	17,859	259,900	135.4%
設備資金	200	1,733	100.3%	2,710	23,536	109.3%
運転設備併用	73	877	134.0%	909	9,318	109.2%
合計	1,747	23,201	103.3%	21,478	292,754	131.8%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	195	2,367	109.3%	2,441	28,326	102.9%
6ヵ月超1年以内	381	5,280	96.7%	4,723	66,991	102.8%
1年超3年以内	63	258	60.8%	783	3,627	92.2%
3年超5年以内	402	3,547	113.3%	4,729	42,226	109.5%
5年超7年以内	344	3,729	109.7%	3,970	44,246	107.4%
7年超	362	8,021	101.7%	4,832	107,338	235.0%
合計	1,747	23,201	103.3%	21,478	292,754	131.8%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	664	2,219	96.6%	8,192	27,502	106.3%
5百万超10百万以下	444	3,840	106.3%	5,259	45,915	111.7%
10百万超30百万以下	497	10,206	102.0%	6,227	128,615	129.6%
30百万超50百万以下	103	4,299	114.1%	1,246	52,434	151.6%
50百万超80百万以下	39	2,638	100.5%	538	36,277	205.0%
80百万円超	0	0	0.0%	16	2,012	56.7%
合計	1,747	23,201	103.3%	21,478	292,754	131.8%